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Radomsko, dnia 05.09.2008 r. 
 

 

Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
FP 341.24/ 05 /08 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Instalacja 

kolektorów słonecznych w Domu Pomocy Społecznej w Radomsku”. 
 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJA ŚNIENIA I MODYFIKACJE DO SIWZ 

 
 

I.  Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655), dalej zwaną „ustawą”, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań, udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje 
do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):  

 
TREŚĆ PYTAŃ: 
 
Pytanie 1: 
Proszę o podanie KOB obiektu oraz podanie stawki podatku VAT jaki należy zastosować przy 
realizacji niniejszej inwestycji. 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
 Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r.                        
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (Dz. U. z  1999 r. Nr 112 poz. 1316 
ze zm.) Dom Pomocy Społecznej zaliczony jest do grupowania PKOB 113 „Budynki 
zbiorowego zamieszkania”. 
 Przy realizacji niniejszej inwestycji Wykonawcy winni zastosować stawkę podatku 
VAT w wysokości 22%.  
 
Pytanie 2: 
Proszę o udostępnienie (opublikowanie na stronie internetowej) w formie sprawozdania 
akredytowanego laboratorium badawczego wyników testu sprawnościowego 
zaprojektowanego kolektora słonecznego. Wyniki testu są niezbędne do opracowania oferty 
równoważnej. Przedstawione wyniki w SIWZ, dokumentacji projektowej oraz te 
przedstawiane przez producenta wydają się nieprawdopodobne do spełnienia przez 
jakikolwiek płaski kolektor słoneczny na świecie w tym również ten zaprojektowany. 
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Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający wyjaśnia, że projekt techniczny wykonano na podstawie dokumentacji 
technicznej firmy EcoJura. W projekcie załączono karty katalogowe kolektora słonecznego 
juraSol 2.85, pionowy firmy  EcoJura. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń o równoważnych parametrach? 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zgodnie z punktem 3.4 SIWZ Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń innych 
producentów niż zaprojektowanych i dobranych w projekcie, ale o równoważnych 
parametrach pracy oraz jakości, np.: 

 - pompa Wilo na Grundfos, LFP Leszno, 
 - wymienniki LPM Danfoss na Sondex, APV, innej firmy, 
 - zaworów antyskażeniowych Honeywell na Danfoss, 
 - naczyń wzbiorczych przeponowych i zaworów bezpieczeństwa Flamco na SYR. 

 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Wykonawca, który 
powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest 
obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi lub roboty budowlane 
spełniają wymagania określone przez Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 4: 
Proszę o informację, jaką stawką VAT jest objęte wyżej wymienione zamówienie? 
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 5: 
Na rysunku nr 4 nie ma umieszczonej pompy skrzydełkowej LFP Leszno typ SO/2, przyłącza 
1/2, (20 l/min; H=30 m). Pytamy Zamawiającego czy należy tę pompę wycenić? 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Należy te pompę wycenić. Pompa skrzydełkowa poz. 6 na załączonym schemacie. 
 
Pytanie nr 6: 
Na rysunku nr 4 nie został umieszczony zawór zwrotny z koszem ½ (DN15). Pytamy 
Zamawiającego czy należy go uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zawór zwrotny należy uwzględnić w wycenie. Zawór zwrotny poz. 6a na załączonym 
schemacie. 
 
Pytanie nr 7: 
Nie zgadza się ilość manometrów na schemacie nr 4 jest 26 w przedmiarze robót pozycja 12 
jest 28, w zestawieniu materiałów jest 28, nie zgadza się również ilość termometrów na 
schemacie widnieje 14 natomiast w zestawieniu materiałów i przedmiarze robót pozycja nr 13 
widnieje 14szt. Pytam więc Zamawiającego, którą ilość należy wziąć pod uwagę podczas 
wyceny? 
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, (26szt.). 
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Pytanie nr 8: 
W zestawieniu materiałów pozycja 27 podany jest zbiornik buforowy typ GK-PSF o 
pojemności 2000 dm3 typ 1 W z izolacją, natomiast w przedmiarze robót pozycja nr 17 
widnieje zbiornik buforowy typ GK-PSF o pojemności 1500 litrów typ 1 W z izolacją cieplną. 
Pytamy więc Zamawiającego, który należy uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Należy przyjąć zbiornik buforowy typ GK-PSF o pojemności 1500 dm3 typ 1W z izolacją 
cieplną.  
 
Pytanie nr 9: 
Na schemacie nr 4 widnieje zawór kulowy dn 32 w ilości 10 szt. natomiast w zestawieniu 
materiałów pozycja nr 29 i przedmiarze robót pozycja nr 21 widnieje 11 szt. Pytamy 
Zamawiającego jaką ilość należy przyjąć? 
 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, (10szt.). 
 
Pytanie nr 10: 
Na schemacie nr 4 widnieje zawór kulowy dn 15 mufowy w ilości 9 szt. natomiast w 
zestawieniu materiałów pozycja nr 31 podana jest ilość 11 szt., a w przedmiarze podana jest 
ilość 16szt. Pytamy więc Zamawiającego jaką ilość należy przyjąć w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, (11szt.). 
 
Pytanie nr 11: 
W zestawieniu materiałów pozycja nr 34 podany jest zawór kulowy R 3/4, mufowy, PN 10 w 
ilości 1 szt., natomiast w przedmiarze robót pozycja nr 25 podana jest ilość 2 szt. Pytamy 
więc Zamawiającego jaką ilość należy przyjąć do wyceny? 
 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, (1szt.). 
 
Pytanie nr 12: 
W przedmiarze robót pozycja 26 podany jest zawór kulowy dn 50 mufowy w ilości 1 szt.,                 
w zestawieniu materiałów nie ma takiego zaworu, jest natomiast podany zawór kulowy R 1 
mufowy PN 10 w ilości 1 szt. Pytamy Zamawiającego, który zawór należy uwzględnić                       
w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Nie należy uwzględniać zaworu DN50 mufowy wyspecyfikowanego w przedmiarze robót. 
 
Pytanie nr 13: 
W zestawieniu materiałów podany jest zawór odcinający do montażu na rurociągu z DN 32 
woda-glikol, PN 16 w ilości 5szt., natomiast w przedmiarze robót ilość zaworu odcinającego 
kulowego dn 32 wynosi 3szt. Pytamy więc Zamawiającego jaką ilość należy przyjąć? 
 
Odpowiedź na pytanie 13: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, (3szt.). 
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Pytanie nr 14: 
W zestawieniu materiałów podany jest w pozycji 13 zawór dzielący trójdrogowy typ: 
V4044F1034/U, 1 (gwint wewnętrzny), kv=8,2m3/h w komplecie wraz z siłownikiem – Firmy 
HONEYWELL, natomiast w przedmiarze robót pozycja nr 30 widnieje zawór trójdrogowy 
DR25GFLA, DN 25, kv = 10m3/h z siłownikiem. Pytamy Zamawiającego, który zawór należy 
uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Należy przyjąć urządzenie, armaturę zgodnie z zestawieniem materiałów – zawór 
DZIELĄCY trójdrogowy typ:V4044F1034/U 1” (gwint wewnętrzny), kv=8,2m3/h w 
komplecie wraz z siłownikiem - firmy HONEYWELL. 
 
Pytanie nr 15: 
W zestawieniu materiałów pozycja 36 podany jest zawór zwrotny Socla typ: 802 PN 10 bar, 
Rp3” w ilości 3 szt., natomiast w przedmiarze robót zawór ten podany jest w ilości 6 szt. 
Pytamy, więc Zamawiającego, jaką ilość należy uwzględnić w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Należy przyjąć ilość urządzeń, armatury zgodnie ze schematem – rys. nr 4, - (4szt.) zaworu 
zwrotnego poz. 36  i 2 szt. zaworu zwrotnego poz.36a. 
 
Pytanie nr 16: 
W zestawieniu materiałów pozycja nr 24 podany jest zawór zwrotny Socla typ 601, PN10 bar, 
Rp11/2 w ilości 1 szt., w pozycji 24a podany jest zawór zwrotny Socla typ; 601, PN 10bar, Rp 
3/4 w ilości 2 szt. W przedmiarze robót nie ma nigdzie tych zaworów uwzględnionych. 
Pytamy, więc Zamawiającego czy należy uwzględnić te zawory w wycenie? 
 
Odpowiedź na pytanie 16: 
Należy przyjąć urządzenie, armaturę zgodnie z zestawieniem materiałów – poz. 24 i 24a. 
 
Pytanie nr 17: 
Pytamy Zamawiającego czy można modyfikować podany przez Zamawiającego przedmiar 
robót? 
 
Odpowiedź na pytanie 17: 
Wykonawca winien dokonać modyfikacji podanego przez Zamawiającego przedmiaru robót 
jedynie w zakresie uwzględniającym wyjaśnienia Zamawiającego. W pozostałym zakresie 
modyfikacja przedmiaru robót jest niedopuszczalna. 
 
Pytanie nr 18: 
W związku z pkt. 3.4. SIWZ oraz art. 30 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zwracamy                 
się  z zapytaniem, czy oprócz wymienionych w pkt 3.4 SIWZ urządzeń i producentów 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych urządzeń i materiałów wskazanych                            
w przedmiarze, o parametrach równoważnych do wskazanych w przedmiarze. 
 
Odpowiedź na pytanie 18 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 19: 
W związku z pkt 5.12) SIWZ, art. 25 oraz 45.3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza potwierdzenie, że wykonawca 
posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie do wykonania zamówienia za pomocą referencji 
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potwierdzających zrealizowanie zamówień polegających na wykonaniu instalacji solarnej                  
w oparciu o co najmniej 25 kolektorów słonecznych o wartości zadania mniejszej niż 200 000 
PLN brutto. 
Mając na uwadze, że Zamawiający wyznaczył wadium w wysokości 4.000 PLN, a kwota 
wadium nie może być wyższa niż 3% wartości zamówienia, maksymalna kwota, którą 
Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie to 133333 PLN. Żądanie w 
SIWZ referencji na wykonanie robót o wartości prawie dwukrotnie większej może stanowić 
naruszenie ustawy Prawo Zamówień oraz zasady gwarantujących zachowanie uczciwej 
konkurencji. Decydujące znaczenie przy ocenie, czy Wykonawca posiada niezbędną wiedzę                
i doświadczenie powinien mieć zarówno zakres wykonanych dotychczas robót jak i wartość 
wykonanego zamówienia, które jednak powinny być określone w odniesieniu do 
przedmiotowego zamówienia, powinny być wzorowane na zakresie i przewidzianej wartości 
zamówienia, a nie w tak znaczny sposób je przekraczać. 
 
 Odpowiedź na pytanie 19 
 Zamawiający nie dopuszcza potwierdzenia, że wykonawca posiada niezbędną wiedzę                           
i doświadczenie do wykonania zamówienia za pomocą referencji potwierdzających 
zrealizowanie zamówień polegających na wykonaniu instalacji solarnej w oparciu                          
o co najmniej 25 kolektorów słonecznych o wartości zadania mniejszej niż 200 000 PLN 
brutto. Warunek określony w pkt 5.1.2 SIWZ jest w tym zakresie jednoznaczny i w pełni 
odpowiada przedmiotowi zamówienia. 
 Jednocześnie Zamawiający wskazuje że zgodnie z art. 45 ust. 4 ustawy Zamawiający 
określa kwotę wadium w granicach od 0,5% do 3% wartości zamówienia. Kwota wadium 
określona przez Zamawiającego w wysokości 4.000 PLN mieści się w tych granicach, 
jednakże na tej podstawie Wykonawca nie może wnioskować wprost, iż kwota 4.000 to 3% 
wartości zamówienia. 
 
II.  Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej 

integralną cześć, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia   
nie mają wpływu na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  
 
Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 
 
Powyższa informacja została również zamieszczona na stronie internetowej 
Zamawiającego w dniu 05.09.2008 r. 

 
 
 

      W imieniu Zamawiającego 
 

       
                STAROSTA 
            /-/ 
        Mieczysław Zyskowski 

              .................................................... 
 
 
 
Załączniki : 
1. Schemat technologii instalacji kolektorów słonecznych; 
2. Zestawienie podstawowych materiałów; 
 
 














